
 
 

 

 

 

LAMPIRAN 
 

 

  



 
 

DAFTAR NAMA PERUSAHAAN MANUFAKTUR TAHUN 2015-2017 

No. KODE NAMA PERUSAHAAN 

1 ALKA ALAKASA INDUSTRINDO  

2 ALMI ALUMINDO LIGHT METAL INDUSTRY  

3 ALTO TRI BANYAN TIRTA  

4 AMIN PT ATELIERS MECANIQUES D’INDONESIE  

5 APLI ASIAPLAST INDUSTRIES  

6 ARGO ARGO PANTES  

7 ASII ASTRA INTERNATIONAL  

8 BOLT PT GARUDA METALINDO  

9 BRNA BERLINA  

10 BRPT BARITO PASIFIC  

11 BTON BETONJAYA MANUNGGAL  

12 CINT PT CHITOSE INTERNASIONAL  

13 DPNS DUTA PERTIWI NUSANTARA  

14 GDST GUNAWAN DIANJAYA STEEL  

15 GGRM GUDANG GARAM  

16 GJTL GAJAH TUNGGAL  

17 HDTX PANASIA INDO RESOURCES  

18 IKAI INTIKERAMIK ALAMASRI INDUSTRI  

19 IKBI SUMI INDO KABEL  

20 INAI INDAL ALUMUNIUM INDUSTRY  

21 INCI INTANWIJAYA INTERNASIONAL  

22 INDF INDOFOOD SUKSES MAKMUR  

23 INDS INDOSPRING  

24 KDSI KEDAWUNG SETIA INDUSTRIAL  

25 KICI KEDAUNG INDAH CAN  

26 KINO PT KINO INDONESIA  

27 LION LION METAL WORKS  



 
 

28 LMPI LANGGENG MAKMUR INDUSTRI  

29 LMSH LIONMESH PRIMA  

30 MASA MULTISTRADA ARAH SARANA 

31 MBTO MARTINA BERTO 

32 MLIA MULIA INDUSTRINDO 

33 NIKL PELAT TIMAH NUSANTARA 

34 PICO PELANGI INDAH CANINDO 

35 PRAS PRIMA ALLOY STEEL UNIVERSAL 

36 PSDN PRASIDHA ANEKA NIAGA 

37 PTSN SAT NUSAPERSADA 

38 SKBM SEKAR BUMI 

39 SKLT SEKAR LAUT 

40 SMSM SELAMAT SEMPURNA 

41 SRSN INDO ACIDATAMA 

42 SSTM SUNSON TEXTILE MANUFACTURER 

43 STTP SIANTAR TOP 

44 TBMS TEMBAGA MULIA SEMANAN 

45 TCID MANDOM INDONESIA 

46 TFCO TIFICO FIBER INDONESIA 

47 TPIA PT CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL 

48 TRST TRIAS SENTOSA 

49 ULTJ ULTRA JAYA MILK INDUSTRY 

50 WIIM WISMILAK INTI MAKMUR 

51 YPAS YANAPRIMA HASTAPERSADA 

 

  



 
 

LAMPIRAN SPSS 

UJI KUALITAS DATA 

- Uji Statistik Deskriptif 
 Descriptive Statistics 
 

  N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

JH 153 45 191 83,73 20,904 

KM 153 ,01 71,19 9,2609 15,27991 

KI 153 2,48 98,95 67,7827 20,65750 

KP 153 ,96 53,59 22,9564 14,27971 

PP 153 -5,95 11,24 ,4557 1,66472 

Valid N (listwise) 153         

  

 

UJI ASUMSI KLASIK 

- Uji Normalitas 

 One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 
 

  
Unstandardize

d Residual 

N 153 

Normal Parameters(a,b) 
Mean ,0057708 

Std. Deviation ,19325578 

Most Extreme 
Differences 

Absolute ,106 

Positive ,106 

Negative -,080 

Kolmogorov-Smirnov Z 1,312 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,064 

a  Test distribution is Normal. 
b  Calculated from data. 

 
 
 

- Uji Multikolinearitas 
Coefficients(a) 

 

Model   

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients  

Sig. 
 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta 
t 
 Tolerance VIF 

1 (Constant) 3,932 ,220   17,888 ,000     

KM ,014 ,008 ,173 1,890 ,061 ,768 1,302 

KI ,104 ,045 ,225 2,299 ,023 ,673 1,485 

KP ,015 ,022 ,061 ,692 ,490 ,841 1,189 

PP -,026 ,035 -,060 -,742 ,459 ,988 1,012 

a  Dependent Variable: JH 
 



 
 

- Uji Autokorekasi 

Model Summary(b) 
 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate Durbin-Watson 

1 ,215(a) ,046 ,021 ,20878 1,796 

a  Predictors: (Constant), PP, KP, KM, KI 
b  Dependent Variable: JH 
 
 
 

- Uji Heteroskedastisitas 

Coefficients(a) 
 

Model   

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients t Sig. 

B Std. Error Beta B Std. Error 

1 (Constant) -,125 ,143   -,876 ,382 

KM ,000 ,005 -,008 -,083 ,934 

KI ,057 ,029 ,191 1,946 ,054 

KP ,006 ,014 ,040 ,455 ,650 

PP ,024 ,023 ,085 1,047 ,297 

a  Dependent Variable: ABS_RES 
 

 

UJI REGRESI BERGANDA 

- Uji Koefisien Determinasi (Adjusted R
2
) 

                                   Model Summary 
 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

1 ,215(a) ,046 ,021 ,20878 

a  Predictors: (Constant), PP, KP, KM, KI 
b  Dependent Variable: JH 
 
 

- Uji Signifikansi Simultan (Uji f) 

ANOVA(a) 
 

Model   
Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression ,314 4 ,078 1,800 ,132(a) 

Residual 6,451 148 ,044     

Total 6,765 152       

a  Predictors: (Constant), PP, KP, KM, KI 
b  Dependent Variable: JH 



 
 

- Uji Signifikansi Parameter (Uji t) 
 
 

Coefficients(a) 
 

Model   
Unstandardized 

Coefficients 
Standardized 
Coefficients  

Sig. 
     B Std. Error Beta 

t 
 

1 (Constant) 3,932 ,220   17,888 ,000 

  KM ,014 ,008 ,173 1,890 ,061 

  KI ,104 ,045 ,225 2,299 ,023 

  KP ,015 ,022 ,061 ,692 ,490 

  PP -,026 ,035 -,060 -,742 ,459 

a  Dependent Variable: JH 

 

 

  



 
 

HASIL DATA SELURUH VARIABEL TAHUN 2015 

No. KODE Jumlah 

Hari 

Kepemilikan 

Manajerial 

Kepemilikan 

Institusional 

Kepemilikan 

Publik 

Penghindaran 

Pajak 

1 ALKA 87 0,07 94,91 5,02 3,12 

2 ALMI 87 1,62 76,48 21,9 -2,17 

3 ALTO 140 2,24 81,14 16,62 0,01 

4 AMIN 90 21 56,78 22,22 0,09 

5 APLI 87 25,61 58,8 15,59 3,63 

6 ARGO 108 2,41 54,67 42,92 -0,01 

7 ASII 56 0,04 50,11 49,85 0,33 

8 BOLT 66 22,4 57,6 20 0,34 

9 BRNA 89 10,18 62,53 27,29 -5,63 

10 BRPT 87 1,6 68,61 29,79 0,79 

11 BTON 83 9,58 81,83 8,59 0,18 

12 CINT 73 0,35 69,65 30 0,31 

13 DPNS 89 0,01 65,57 34,42 0,43 

14 GDST 80 0,01 97,99 2 -0,12 

15 GGRM 90 0,92 75,55 23,53 0,21 

16 GJTL 87 0,95 59,61 39,44 -0,37 

17 HDTX 74 2,88 91,05 6,07 0 

18 IKAI 88 1,64 77,43 20,93 -0,06 

19 IKBI 145 0,1 93,06 6,84 0,3 

20 INAI 87 0,51 77,98 21,51 0,3 

21 INCI 70 13,92 32,49 53,59 0,1 

22 INDF 82 0,02 50,07 49,91 0,47 

23 INDS 87 0,44 88,11 11,45 9,89 

24 KDSI 57 5,25 75,68 19,07 1,29 

25 KICI 87 0,23 75,02 24,75 0,87 

26 KINO 77 10,5 79,89 9,61 0,07 

27 LION 90 0,24 57,7 42,06 0,19 



 
 

28 LMPI 76 0,01 83,27 16,72 2,61 

29 LMSH 90 25,58 32,22 42,2 0,39 

30 MASA 80 15,3 43,6 41,1 -0,02 

31 MBTO 80 0,1 67,75 32,15 -0,21 

32 MLIA 83 0,06 78,26 21,68 0,03 

33 NIKL 54 0,44 80,11 19,45 -3,19 

34 PICO 83 0,08 94,01 5,91 0,13 

35 PRAS 90 5 54 41 0,28 

36 PSDN 88 20,31 73,58 6,11 -0,43 

37 PTSN 74 70 20 10 -0,08 

38 SKBM 88 3,11 79,21 17,68 0,46 

39 SKLT 87 0,24 96,09 3,67 0,56 

40 SMSM 88 8,01 58,13 33,86 0,26 

41 SRSN 70 11,59 77,99 10,42 0,47 

42 SSTM 87 8,06 69,53 22,41 0 

43 STTP 86 3,19 56,76 40,05 0,22 

44 TBMS 81 0,06 86,23 13,71 4,55 

45 TCID 62 0,14 73,76 26,1 0,09 

46 TFCO 81 0,09 98,95 0,96 -1,52 

47 TPIA 82 0,98 95,83 3,19 0,49 

48 TRST 73 2,86 56,69 40,45 0,66 

49 ULTJ 88 17,91 46,52 35,57 0,16 

50 WIIM 77 24,6 41,5 33,9 0,23 

51 YPAS 69 0,35 89,47 10,18 -0,31 

 

  



 
 

HASIL DATA SELURUH VARIABEL TAHUN 2016 

No. KODE Jumlah 

Hari 

Kepemilikan 

Manajerial 

Kepemilikan 

Institusional 

Kepemilikan 

Publik 

Penghindaran 

Pajak 

1 ALKA 86 0,01 90,82 9,17 4,37 

2 ALMI 86 1,62 76,48 21,9 -0,08 

3 ALTO 149 2,24 81,14 16,62 0,03 

4 AMIN 102 21 56,78 22,22 0,14 

5 APLI 73 26,55 58,81 14,64 0,17 

6 ARGO 100 2,41 54,67 42,92 -0,01 

7 ASII 58 0,04 50,11 49,85 0,24 

8 BOLT 90 22,4 57,6 20 0,3 

9 BRNA 86 7,48 64,98 27,54 1,04 

10 BRPT 79 1,6 68,61 29,79 0,18 

11 BTON 82 9,58 81,83 8,59 -0,13 

12 CINT 81 0,35 69,65 30 0,34 

13 DPNS 79 0,01 65,57 34,42 0 

14 GDST 80 0,01 98 1,99 0,24 

15 GGRM 90 2,7 95,1 2,2 0,27 

16 GJTL 83 1,13 59,62 39,25 0,24 

17 HDTX 66 2,88 91,05 6,07 0,01 

18 IKAI 88 1,64 77,43 20,93 -0,06 

19 IKBI 153 0,1 92,2 7,7 0,25 

20 INAI 82 0,71 77,98 21,31 0,25 

21 INCI 83 33,58 15,29 51,13 0,23 

22 INDF 79 0,02 50,07 49,91 0,36 

23 INDS 83 0,44 88,11 11,45 0,4 

24 KDSI 59 4,82 75,68 19,5 0,12 

25 KICI 68 0,23 75,02 24,75 1,38 

26 KINO 79 10,6 79,9 9,5 0,41 

27 LION 72 0,24 57,7 42,06 0,33 



 
 

28 LMPI 80 0,01 83,27 16,72 1,2 

29 LMSH 72 23,7 32,22 44,08 0,1 

30 MASA 86 15,3 41 43,7 -0,06 

31 MBTO 79 0,08 67,75 32,17 0,19 

32 MLIA 86 0,06 85,58 14,36 -5,95 

33 NIKL 53 0,09 93,28 6,63 5,4 

34 PICO 88 0,08 92,22 7,7 0,05 

35 PRAS 83 5 54 41 0,63 

36 PSDN 86 20,31 73,58 6,11 -0,96 

37 PTSN 86 70 20 10 0,42 

38 SKBM 86 4,08 80,62 15,3 0,56 

39 SKLT 74 0,28 93,55 6,17 0,32 

40 SMSM 79 8,01 58,13 33,86 0,21 

41 SRSN 76 22,05 68 9,95 2,9 

42 SSTM 86 36,6 40,99 22,41 0 

43 STTP 157 3,19 56,76 40,05 0,21 

44 TBMS 90 0,06 86,23 13,71 0,04 

45 TCID 62 0,14 73,76 26,1 0,15 

46 TFCO 81 0,09 98,85 1,06 0,22 

47 TPIA 67 0,98 95,83 3,19 0,17 

48 TRST 76 7,15 56,69 36,16 0,92 

49 ULTJ 81 11,49 37,1 51,41 0,27 

50 WIIM 86 24,6 41,52 33,88 0,33 

51 YPAS 69 0,35 89,47 10,18 -0,42 

 

 

 

  



 
 

HASIL DATA SELURUH VARIABEL TAHUN 2017 

No. KODE Jumlah 

Hari 

Kepemilikan 

Manajerial 

Kepemilikan 

Institusional 

Kepemilikan 

Publik 

Penghindaran 

Pajak 

1 ALKA 86 0,01 93,07 6,92 0,05 

2 ALMI 82 1,68 76,48 21,84 2,16 

3 ALTO 94 2,24 75,81 21,95 0 

4 AMIN 113 21 56,78 22,22 0,22 

5 APLI 82 26,73 58,8 14,47 1,48 

6 ARGO 87 2,41 54,84 42,75 -0,01 

7 ASII 58 0,04 50,11 49,85 0,22 

8 BOLT 61 22,4 57,6 20 0,37 

9 BRNA 86 7,23 64,98 27,79 -0,08 

10 BRPT 60 71,19 2,48 26,33 0,43 

11 BTON 81 9,58 81,83 8,59 0 

12 CINT 79 0,35 67,84 31,81 0,25 

13 DPNS 79 0,01 65,57 34,42 0,25 

14 GDST 81 0,01 98 1,99 0,76 

15 GGRM 90 0,67 75,55 23,78 0,25 

16 GJTL 82 1,13 59,62 39,25 2,25 

17 HDTX 80 2,85 91,23 5,92 0 

18 IKAI 81 1,64 77,43 20,93 0 

19 IKBI 179 0,1 92,2 7,7 0,91 

20 INAI 75 0,88 77,98 21,14 0,25 

21 INCI 85 33,58 15,29 51,13 0,27 

22 INDF 75 0,02 50,07 49,91 0,45 

23 INDS 85 0,44 88,11 11,45 0,16 

24 KDSI 57 4,82 75,68 19,5 0,29 

25 KICI 65 0,23 83,35 16,42 0,12 

26 KINO 79 10,57 79,89 9,54 0,39 

27 LION 73 0,24 57,7 42,06 0,62 



 
 

28 LMPI 92 68,28 23,52 8,2 0,32 

29 LMSH 73 20,64 32,22 47,14 0,21 

30 MASA 85 18,7 44 37,3 -0,11 

31 MBTO 86 0,08 67,75 32,17 -0,55 

32 MLIA 68 8,6 69,94 21,46 0,49 

33 NIKL 45 0,04 85,2 14,76 11,24 

34 PICO 61 0,08 94,01 5,91 0,04 

35 PRAS 82 5 54 41 0,73 

36 PSDN 85 28,07 65,82 6,11 0,51 

37 PTSN 85 70 20 10 1,41 

38 SKBM 81 3,58 80,62 15,8 0,43 

39 SKLT 73 0,67 94,05 5,28 0,3 

40 SMSM 85 8,01 58,13 33,86 0,23 

41 SRSN 71 57,26 32,8 9,94 0,05 

42 SSTM 191 36,6 40,99 22,41 -0,01 

43 STTP 157 3,19 56,76 40,05 0,21 

44 TBMS 88 0,06 86,23 13,71 0,69 

45 TCID 61 0,14 73,86 26 0,27 

46 TFCO 85 11,68 78,21 10,11 0,56 

47 TPIA 60 14,84 76,83 8,33 0,39 

48 TRST 88 6,27 57,77 35,96 1,2 

49 ULTJ 80 33,85 36,86 29,29 0,34 

50 WIIM 81 38 29,05 32,95 0,54 

51 YPAS 68 0,35 89,47 10,18 -0,22 

 

 


